Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области и урегулированию конфликта интересов

 14 января 2022 г.                                                                                                         с. Орехово

Время начала: 15:00
Председатель: Лебедева С.Ю.
Секретарь: Копотилова Т.П.
Присутствовали: 6 человек.

	Лебедева Светлана Юрьевна
	-
	Заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения глава Ореховского сельского поселения, председатель комиссии

	Радионова Валентина Константиновна
	-
	Главный специалист администрации Ореховского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Копотилова
Татьяна Павловна
	-
	Главный бухгалтер администрации Ореховского сельского поселения, секретарь комиссии

	Горнакова Светлана Александровна
	-
	Старший инспектор по учету администрации Ореховского сельского поселения (по согласованию)

	Матвеева
Светлана Валентиновна
	-
	Специалист по социальной работе по Ореховскому сельскому поселению  (по согласованию)

	Соколова Ольга Николаевна
	-
	Библиотекарь Ореховской сельской библиотекой
(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 2022 год.
 	Докладчик: Лебедева С.Ю., заместитель главы администрации Ореховского сельского поселения глава Ореховского сельского поселения, председатель комиссии

1. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 2022 год.
Слушали: Лебедеву С.Ю.  Ежегодно мы утверждаем план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на следующий год.
	Всем членам комиссии был направлен план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 2022 год, какие будут дополнения, предложения по работе комиссии.
	Соколова О.Н., член комиссии, предлагаю утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 2022 год без изменений и дополнений. В течении года по необходимости вносить изменения и дополнения.
Лебедева С.Ю.  Прошу принять решение
РЕШИЛИ:
1)	Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на 2022 год без изменений и дополнений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-6, «против» -0, «воздержался»-0.

Председатель комиссии                                                                              С.Ю. Лебедева

Секретарь комиссии                                                                                    Т.П. Копотилова

Члены комиссии	В.К. Радионова

                                                                                                               С.А. Горнакова

                                                                                                              С.В. Матвеева

                                                                                                              О.Н. Соколова

ПЛАН
работы комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения
и урегулированию конфликта интересов

1. Основные направления деятельности и задачи Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Ореховского сельского поселения на 2021 год:
1.1. Содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Ореховского сельского поселения требований к служебному поведению.
1.2. Содействие в урегулировании конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, Галичскому муниципальному району, Костромской области или Российской Федерации.
1.3. Исключение злоупотреблений со стороны муниципальных служащих на муниципальной службе.

	№ п/п
	Мероприятия
	Цель
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Организационная работа

	1.1
	Утверждение плана работы Комиссии на 2022 год
	Организация планомерной работы по противодействию коррупции в администрации Ореховского сельского поселения
	Январь 2022 года

	1.2
	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Правовое обеспечение деятельности комиссии
	ежеквартально

	1.3
	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план
	Повышение эффективности деятельности Комиссии
	По мере поступления

	1.4
	Заслушивание информации по результатам анализа на коррупциогенность проектов муниципальных актов, а также действующих ведомственных и иных муниципальных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	Совершенствование муниципальных правовых актов в части полномочий органа местного самоуправления
	По мере принятия нормативных правовых актов

	1.5
	[bookmark: _GoBack]Подведение итогов работы Комиссии за 2021 год
	Совершенствование организации деятельности Комиссии
	Январь 2022 года

	2. Внедрение механизмов контроля соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	2.2
	Заслушивание результатов проверки достоверности представляемых сведений при поступлении на муниципальную службу
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	По мере проведения конкурса на замещение вакантной должности и формирование кадрового резерва на должности муниципальной службы

	3. Внедрение механизмов дополнительного внутреннего контроля деятельности муниципальных служащих администрации, исполняющих должностные обязанности, в наибольшей мере подверженные риску коррупционных проявлений

	3.1
	Рассмотрение материалов служебных проверок о фактах нарушения установленных регламентов и нормативов деятельности
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг
	по мере поступления

	3.2
	Проведение и анализ мониторинга коррупционных проявлений в деятельности органа местного самоуправления
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг
	4 квартал

	3.3
	Организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг
	По мере поступления

	3.4
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы
	Исключение условий проявления коррупции
	По мере поступления

	4. Информирование о работе комиссии

	4.1
	Размещение на сайте администрации Ореховского сельского поселения информации о деятельности комиссии (положение и состав комиссии, порядок ее работы, выписки из протокола и т.д.)
	Информирование граждан и организаций о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
	ежеквартально